
ZARZĄDZENIE NR 2214/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 24 listopada 2005 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania zasiłków celowych oraz zasiłków 
celowych specjalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków na rok 2005.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 5), art. 17 ust. 2 pkt 1), art. 39, art. 41 
i art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 
z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Zasiłek celowy może być przyznany w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby 

życiowej.
2. Zasiłek celowy specjalny może być przyznany osobie albo rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

§ 2
1. Zasiłki celowe i zasiłki celowe specjalne w celu ochrony macierzyństwa 

i wielodzietności, wypłaca się mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków, którzy 
wychowują dziecko urodzone w 2005 r., w oparciu o poniższe zasady.

2. Osobom spełniającym kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej może zostać wypłacony zasiłek celowy w wysokości 800 zł.

3. Osobom niespełniającym kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej może zostać wypłacony zasiłek celowy specjalny 
w wysokości równej iloczynowi kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2) ustawy o pomocy społecznej (316 zł) oraz 
liczby członków rodziny prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, jednak w 
kwocie nie wyższej niż 800 zł.

4. Zasiłek celowy specjalny, o którym mowa w ust. 3, może zostać wypłacony 
wyłącznie osobie, której dochód na osobę w rodzinie obliczony na zasadach 
określonych w ustawie o pomocy społecznej nie przekracza 300 % kryterium 
dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2) ustawy o pomocy społecznej.

§ 3
1. Zasiłek, o którym mowa w § 2 może zostać wypłacony z tytułu urodzenia jednego 

dziecka tylko jeden raz.
2. Osobą uprawnioną do otrzymaniu zasiłku są matka dziecka, ojciec dziecka lub 

opiekun faktyczny dziecka.



§ 4
Wnioski złożone w trybie uchwały Nr LXVIII/633/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 
29 grudnia 2004 roku i dotąd nie rozpatrzone, traktuje się jako wnioski o udzielenie 
pomocy i rozpatruje w oparciu o niniejsze zarządzenie oraz ustawę o pomocy 
społecznej.

§ 5
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /


